
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0106/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 12 k veřejné zakázce „II/116 a III/11614 Srbsko, 

průtah“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, 

tímto bych Vás chtěla požádat o dodatečné informace na výše uvedenou akci. 

Jedná se o: 

 

1) Výkaz výměr, SO000.1.2. Nestavební výdaje: 

 

a) položka 1 - Poplatky / Prostředky potřebné pro činnost investora, TDS, správní poplatky, 

výběrová řízení 

Uchazeč se domnívá, že by měl zadavatel tuto cenu ocenit jako tzv. preliminář - shodnou pro 

všechny uchazeče, případě ji z VV vyjmout, jelikož se jedná o náklady, které vznikly investorovi. 

Příklad: Uchazeč není schopen zjistit, kolik zadavatele bude stát probíhající výběrové řízení, 

jelikož bude ukončeno až po odevzdání nabídek. 

 

b) položka 3 - poplatky / Výkup pozemků (předpoklad) 

Uchazeč není schopný z dostupných podkladů odvodit cenu za výkup pozemků pro stavbu, 

žádáme zadavatele, aby tuto položku z VV vyjmul, případně ji ocenil jako preliminář – shodnou 

pro všechny účastníky. 

 

c) položka 4 – poplatky / vyjmutí pozemků ze ZPF 

Uchazeč není schopný z dostupných podkladů odvodit cenu za výkup pozemků pro stavbu, 

žádáme zadavatele, aby tuto položku z VV vyjmul, případně ji ocenil jako preliminář – shodnou 

pro všechny účastníky. 

 

e) položka 14 – ostatní požadavky-vypracování dokumentace / RDS stavby (dle potřeby a uvážení 

zhotovitele) 

Žádáme zadavatele, aby jednoznačně uvedl, zda se tato položka bude čerpat, či nikoliv, aby 

nemohlo dojít ke spekulaci ceny veřejné zakázky. 

Vysvětlení ZD:  

Položky a), b), c) smazány, položka e) upraven popis (viz vysvětlení ZD č. 8). 

 

3. 
Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO 101 Deponie ZAS T4 

Souhrnná technická zpráva v bodě B 6.1.4. Odpady 

Profil zadavatele  



2 

 

Znovuzískaná asfaltová směs třídy ZAS - T4 bude uložena na dočasný sklad v rámci stavby ( na 

nepropustný povrch se zaplachtováním) 

Rozpočet SO 101 silnice 11/116 a 111/11614 

PoL7 popis - BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev s obsahem dehtu v tl. max. 

150mm (napojení na stávající stav), včetně odvozu a uložení na deponii stavby do 1 km (frézát 

použit v nové konstrukci vozovky) 

Pol.8 popis - BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev s obsahem dehtu v tl. max. 

160mm, včetně odvozu a uložení na deponii stavby do 1 km (frézát použit v nové konstrukci 

vozovky) 

PoL9. popis - ÚPRAVA Č. 1 - Dovoz vyfrézovaného materiálu z deponice stavby do 1 km 

Vyhláška 283/2023 Sb. 

Umístění mezideponie je vymezeno vždy v projektové dokumentaci stavby, ze které byly ZAS či 

ZPM získány a kde budou využity 

Otázka zní kde bude mezideponie ZAS - T4 ? 

 

Vysvětlení ZD:  

Umístění deponie stavby bude v režii zhotovitele viz popis (nepropustný povrch se 

zaplachtováním). Umístění deponie stavby bude odpovídat příslušným vyhláškám. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO 301 Kanalizace - zásyp 

Technická zpráva 

Zásyp rýh pod zpevněnými povrchy bude betonovým recyklátem, případně jiným vhodným 

dovezeným materiálem. 

Vzorový řez 

Zásyp proveden štěrkopískem 

Rozpočet 

 
Otázka z čeho bude zásyp kanalizace pod zpevněným povrchem? 

Vysvětlení ZD:  

Zásyp bude tvořen oběma materiály. Nad plastovým potrubím - štěrkopísek, nad potrubím 

betonovým - recyklát. Vše je vidět ve výkresech uložení potrubí. Ve výkazu výměr je to i 

rozděleno dle stok atd. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Stav stávající stoky 

Stoky kanalizace D4-D10 jsou dílčí úseky na stávající kanalizaci. Jedná se o rekonstrukce 

stávajících šachet a propoje na stávající kanalizaci. Předpokládá se stávající betonové potrubí 

DN600 a DN500. Propoje jsou navrženy ze želbet. potrubí DN 500,600. Parametry stávajících 

stok bude nutno ověřit na stavbě. Vlastní propojení na stávající betonové trouby bude provedeno 

pomocí manžet na potrubí, případně je možno použít klasická hrdlový spoj, pokud to stavebně 

technický stav a provedení stávajících trub dovolí. Sytém, způsob a rozsah trub pro napojeni bude 

nutno definitivně určit, až po odkrytí stávajícího potrubí 

 

Otázka 

a) Je udělán průzkum stávající stoky? 

b) Budou upraveny parametry zkoušek (vodotěsnost stávající stoky,poruchy stávající stoky,atd) ? 

Vysvětlení ZD:  

a) Byl proveden průzkum stávajících šachet, je uveden v dokumentaci 



3 

 

b) Parametry zkoušek jsou vztaženy pouze k nově budovaným stokám 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Rozpočet SO 000,2 VED. A OST. NÁKL. - VŠEOB. KCE A PRÁCE 

 
Otázka _ bude řešeno preliminářem ? 

Vysvětlení ZD:  

Viz vysvětlení ZD č. 2. 

 
 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Součástí soupisu prací jsou mj. následující položky: 
 

 1 KSÚS SK 
  

 SO 000.1 VED. A OST. NÁKL. - VŠEOB. KCE A PRÁCE 
  

 SO 000.1.2 NESTAVEBNÍ VÝDAJE 
  

1 01400 1 POPLATKY KPL 1,000 

   Prostředky potřebné pro činnost investora, TDS, správní poplatky, výběrová řízení   

       

   zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou   

3 01400 3 POPLATKY M2 1 262,000 

   Výkup pozemků (přepoklad)   

       

   zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou   

4 01400 4 POPLATKY KPL 1,000 

   Vyjmutí pozemků ze ZPF   

       

   zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou   

      

 2 OBEC SRBSKO 
  

 SO 000.2 VED. A OST. NÁKL. - VŠEOB. KCE A PRÁCE 
  

1 01400 1 POPLATKY KPL 1,000 

   Prostředky potřebné pro činnost investora, TDS, správní poplatky, výběrová řízení   



4 

 

       

   zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou   

3 01400 3 POPLATKY M2 1 552,000 

   Výkup pozemků (předpoklad)   

       

   zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou   

4 01400 4 POPLATKY KPL 1,000 

   Vyjmutí pozemků ze ZPF   

       

   zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou   

 
Domníváme se, že tyto položky nemohou účastníci ocenit, protože tyto činnosti by měly být 

zajišťovány zadavatelem a jejich náklady by neměly být přenášeny na účastníka jako potenciálního 

zhotovitele. 

 

DOTAZY: 
1. Odstraní zadavatel předmětné položky ze soupisu prací? 
2. V případě, že zadavatel trvá na zahrnutí položek v soupisu prací, určí jejich pevnou cenu a označí je 

jako preliminář, aby nemohl být nikdo z účastníků diskriminován, popř. uveden v omyl? 
 

Vysvětlení ZD:  

Viz vysvětlení ZD č. 2 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Součástí soupisu prací jsou mj. následující položky: 

 

 1 KSÚS SK 
  

 SO 000.1 VED. A OST. NÁKL. - VŠEOB. KCE A PRÁCE 
  

 SO 000.1.2 NESTAVEBNÍ VÝDAJE 
  

14 02940 3 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 

   Realizační dokumentace stavby (dle potřeby a uvážení zhotovitele)   

     
  

   
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi   

   
 

  

 2 OBEC SRBSKO   

 SO 000.2 VED. A OST. NÁKL. - VŠEOB. KCE A PRÁCE   

8 02940 1 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 
   Realizační dokumentace stavby (dle potřeby a uvážení zhotovitele)   

       

   zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi   

 
Domníváme se, že popis těchto položek je nejasný a zavádějící. Zadavatel buďto požaduje nebo 

nepožaduje provedení RDS. Takové rozhodnutí nelze nechávat na vůli účastníka. 

V případě, že účastník zvolí možnost, že nebude potřebovat RDS a ocení tyto položky nulou, měl by 

být v souvislosti se Zadávací dokumentací vyloučen ze soutěže. 



5 

 

V případě, že účastník položky ocení, je u takto formulovaných položek diskutabilní, jakou cenu 

zvolí, protože kritériem pro výběr zhotovitele je celková cena a jakýkoliv náklad navíc je pro 

účastníka diskvalifikační ve smyslu jeho celkové nabídkové ceny. 

V Zadávací dokumentaci je ve čl. 2 současně „zpracování realizační dokumentace stavby“ uvedeno 

jako další součást předmětu plnění této VZ. Proto je formulace uvedená v soupisu prací zcela 

zavádějící a nepravdivá. 

 

DOTAZ:               Upraví zadavatel doplňující popis u těchto položek tak, aby byla Zadávací 

dokumentace ve všech souvisejících dokumentech a přílohách shodná a aby nemohl být nikdo 

z účastníků diskriminován, popř. uveden v omyl? 

Vysvětlení ZD:  

Odstraněn popis „dle potřeby a uvážení zhotovitele“. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V rozsahu požadované kvalifikace ZD – Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 zákona – 

požaduje zadavatel: 

 

 
Pro prokázání kvalifikace, jako preferovaný vzor zadavatele, mohou účastníci použít čestné prohlášení 

(formulář 1), kde požaduje zadavatel doložení dokladu o odborné způsobilosti - viz ustanovení § 77 

odst. 2 písm. c) zákona, a to osvědčení o autorizaci dle § 16f odst. 1 písm. a), b), c) zákona č. 200/1994 

Sb., jehož prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost pro: zeměměřické činnosti, 

nebo obdobné oprávnění vydané v jiné zemi než v ČR, které v této jiné zemi opravňuje jeho držitele k 

ověřování výsledků zeměměřičských činností ve shora uvedeném rozsahu. 

 

DOTAZ: Upraví zadavatel preferovaný vzor čestného prohlášení – formulář 1? Odborná způsobilost 

pro zeměměřické činnosti není v ZD požadována.  

Vysvětlení ZD:  

Účastníci smažou z formulářů 1-8 části týkající se oprávnění zeměměřičských činností nebo 

označí slovy Netýká se. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V předloženém výkazu prací u objektů SO 101, SO 102 jsou uvedeny asfaltové směsi 

modifikované. 

V projektové dokumentaci (technická zpráva, řezy) není vyspecifikovaná směs, jestli se jedná o 

modifikovanou či nemodifikovanou. Poprosíme o upřesnění. 

SO101 – pol. 64, 65,66 

SO102 – pol. 52,53 

Vysvětlení ZD:  



6 

 

 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V předloženém výkazu prací u objektů SO 101, SO 102, SO 103, SO 104 nesouhlasí výměry 

žlabů z polymerbetonu (prahových vpustí PV) oproti projektové dokumentaci (situacím). 

Žádáme o úpravu výkazu. 

SO101 – pol. 117,118 

SO102 – pol. 86 

SO103 – pol. 59 

SO104 - pol. 39 

Vysvětlení ZD:  

Opraveny výměry, včetně položek betonového lože pro prahové vpusti. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatele poprosím o objasnění úprav v novém rozpočtu: 

Objekt SO 501 v původním rozpočtu v hlavičce byl uveden jako zadavatel KSÚS SK (ne obec 

Srbsko) 

a v novém rozpočtu je též KSÚS SK. 

Změny v novém rozpočtu se tedy týkají jen rozsahu prací Dešťové kanalizace 57 % a 43 % ? 

Vysvětlení ZD:  

Ano.  

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24.04.2024 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 77 777 137,19 Kč bez DPH  

a současně mění předpokládanou hodnotu části stavby Zadavatele č. 2 na  

24 447 808,76 Kč bez DPH.  

☒ uveřejňuje v příloze: Soupis prací akt v12 

    

                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


